



DANSK STYRKELOFT FORBUND

DANISH POWERLIFTING FEDERATION

Dagsorden til repræsentantskabsmødet i DSF

Søndag den 22. marts 2015 kl. 10.00 på Scandic Hotel, Hvidkærvej 25, 5250 Odense SV

- 1. Valg af dirigent**
- 2. Prøve af mandater**
- 3. Formandens beretning**

FORMANDENS BERETNING D.S.F. 2014

Aktivitetsniveau m.v.

Året 2014 har været kendetegnet af voksende aktivitet. Der indløses mange licenser, og uddannelseskonsulent, Peter Andersen, har bidraget til, at vi har fået en del flere klubber og endda flere, end vi havde sat næsen op efter i strategiplanen. Så det fald i antal medlemsklubber, vi havde for to år siden, er blevet vendt til en større fremgang. Stigningen i aktiviteterne kan også ses af fordelingsnøglen, hvorfor der også er kommet lidt flere penge i kassen., og det er sådan med fordelingsnøglen, at pengene for aktiviteterne først fuldt kommer i hus efter tre år, hvilket lover godt for det kommende par år.

Bestyrelsen arbejder aktivt, og alle bidrager inden for deres felt. Der holdes de officielle møder, ligesom vi ofte taler sammen, når vi mødes ved stævnerne. E-mails fylder meget i indbakken hos de fleste bestyrelsesmedlemmer, så der kommunikeres meget. En del e-mails er dog også tidsrøvere, og en styrket og forbedret kommunikation er noget, vi er opmærksomme på. Her er det godt, at Medieudvalget nu for alvor er ved at komme til sin ret. - De daglige opgaver løses, og kontoret i Idrættens Hus er nu ved at være kørt ind og udfører et godt stykke arbejde.

Jeg sagde for et par år siden i beretningen, at vi ikke er specielt tilskuerorienterede i DSF, og at vi ikke må lulle os i søvn og tro, at dette kan vi ikke gøre noget ved. Der er altid mulighed for at skabe forbedring, men det har desværre været status quo på dette område. Som det fremgår af dagsordenen, er der forslag om at lave en ændring i stævnestrukturen, så vi får lidt færre, men større stævner. Vi skal ved de store nationale mesterskaber til at bruge mere tilskuervenlige og måske også mere løftervenlige faciliteter, og med denne struktur skal vi opnå en økonomi og nogle vilkår, hvor det kan lade sig gøre for klubber og forbund at lave endnu bedre stævner. Afholdelse af stævner er en god måde at skabe kontakt til det omgivende samfund og få publicity på, og endelig er antallet af deltagere i disse stævner ikke uden betydning for vores tilskud fra DIF.

Men tak til de klubber, som stiller sig til rådighed for stævneafholdelse. Flere nyere klubber har givet udtryk for interesse for at afholde stævner, og det er opmuntrende.

Foreningsbesøgene er af stor betydning for udviklingskonsulenten og for bestyrelsen, da vi derved ved mere om hvad, der rører sig i klubberne. Peter Andersen har stået for disse besøg, og referaterne af besøgene er både grundige og medvirkende til, at der kan ske nytænkning. Hans arbejde med projekt frivillighed håber vi også vil give gode resultater. Mange klubber har en strategi eller i det mindste en plan for det, de vil opnå. Andre har ikke de nødvendige ressourcer, og især disse klubber bør trække meget på udviklingskonsulentens ekspertise. Forbundet, bestyrelsen og klubberne skal udvikle sig yderligere - og dette i et godt samarbejde mellem de implicerede. Derfor tilbydes adskillige **kurser**, som klubber og atleter kan gøre brug af. For at udbuddet skal have den fornødne effekt, skal vi imidlertid også i et rimeligt omfang tilmelde os kurserne. Peter Andersen skal have tak for godt udført arbejde.

Vi skylder folkene bag **hjemmesiden** stor tak for et ualmindeligt flot stykke arbejde. Hjemmesiden er et uundværligt redskab, både hvad angår det administrative og de sporslige informationer, og er vores dør udadtil for alle, der måtte have interesse i at vide mere om styrkeløft. Medieudvalget har lavet en udmærket video, som er en appetitvækker for potentielle styrkeløftere, ligesom en folder om styrkeløft er på trapperne. Siderne opdateres næsten hver dag, og det betyder, at rigtig mange følger med i udviklingen i Dansk Styrkeløft Forbund.

Det internationale arbejde fylder en del, ikke mindst fordi Danmark i to år har formandskabet for Det Nordiske Styrkeløftforbund (NPF). Dette betyder, at undertegnede er formand og Peter Bøgh Larsen generalsekretær. På mødet, som vi havde indkaldt til i Helsinki, diskuterede de nordiske lande den dagsorden, vi havde fremsendt. Det måske vigtigste punkt var udstyrsproblematikken, hvor DSF også har været i dialog med DIF og IPF. Vi har opnået en god aftale angående brug af udstyr, som sikrer ro i de næste 4 år. Dette vil jeg uddybe på repræsentantskabsmødet. På IPF-kongressen i Denver var jeg på talerstolen for kraftigt at advare mod næsten monopollignede tilstande og for dyre produkter, som er en følge af forslaget. Dette vil jeg også uddybe på mødet.

Antidoping generelt

Vi har som hvert år været til møde med Antidoping Danmark, som vi har et særdeles godt samarbejde med. DSF's antidopingudvalg er i regelmæssig kontakt med ADD, og vi udveksler erfaringer. Vi har haft endnu et år, uden at en atlet er blevet testet positiv på trods af mange prøver både in- og out-of-competition og nu også tests med blodprøver. Der er taget 10 blodprøver og 74 urinprøver, hvortil kommer de prøver, vore landsholdsløftere har afgivet ved internationale stævner. Der ligger meget information på hjemmesiden om anti-dopingarbejdet.

Som jeg var inde på sidste år, følger ADD nøje, hvad der siges på bl.a. nettet, og målretter deres indsats herefter. De har en god føling med det, som foregår. Som medlem af IPF's Antidoping Udvalg har jeg også en rimelig fornemmelse af, hvad der sker internationalt, og det er min opfattelse, at der sker fremgang på området, både fordi det er, hvad IPF ønsker, og fordi det er en forudsætning for at blive IOC-akkrediteret. Der har været problemer med enkelte lande, men IPF arbejder hårdt på at løse de problemer.

Økonomi

Vi havde på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde bedt om tilladelse til at trække af de opsparede midler og fik bevilget retten til omkring 250.000 kr. Disse penge har vi ikke trukket, og faktisk har vi ikke trukket af de opsparede midler overhovedet.

Årets resultat er 124.630 kr. bedre end forventet, og så har vi ikke indregnet de 35.910 kr. som vi har tjent på obligationerne.

Vi er meget tilfredse med resultatet, og med de tiltag, som Peter Andersen har sat i værk, vil vores resultat forbedres fremover. Det ser absolut fornuftigt ud.

Udvalgsberetninger

Eliteudvalget:

Efter de mange flotte resultater i 2013 var det med spænding, at eliteudvalget gik ind til 2014 sæsonen, hvor håbet var at fortsætte de positive takter i det nye år. Og det kan her afsløres, at det lykkedes til fulde. Endda godt og vel.

Den internationale sæson startede på hjemmebane i Ålborg, hvor SPH i samarbejde med DSF var værter for de nordiske subjunior- og juniormesterskaber. Og det blev i sandhed en sæsonstart som vi kunne være stolte af. Ikke færre end 12 medaljer blev det til. Heraf 5 nordiske mesterskaber. En fornem præstation af de unge danske talenter.

I april var det igen de unge, som skulle i ilden. Denne gang ved EM subjunior og junior i St. Petersborg, Rusland, hvor Majken Hansen igen blev subjunior europamester og satte en tyk streg under talentet. Mickel Dahl og Lasse Ahrendsen sluttede begge i top 5. Mickel vinder overraskende og flot EM disciplinguld i dødløft.

Få uger senere, i maj var det seniorerne, som afviklede deres EM i Sofia, Bulgarien. Og igen var det damerne, som løb med både opmærksomhed og medaljerne, da Jane Aaberg vandt disciplinguld i dødløft. Men hele det danske hold leverede fornemme og opløftende resultater med en lang række personlige og danske rekorder, som understreger, at dansk styrkeløft er i fremdrift, og at formkurven stadig er for opadgående.

Ligeledes i maj var der så VM i bænkpres på hjemmebane i Rødby. Der var store medaljeforhåbninger til det talstærke danske hold. Det hele startede så godt, som man overhovedet turde have håbet på. Matti Christensen leverede som førsteårsjunior en gedigen overraskelse, da han efter at være rykket op i 66 kg klassen, efter en nervepirrende kamp, vandt guld og dermed for andet år i træk kunne kalde sig verdensmester. Efter Mattis stærke åbning på VM fulgte flere danske atleter, som også erobrede VM metal. Maj Rames, Majken Hansen, Yvonne Wamnes, Johannes Poulsen og Alexander Christensen vandt alle VM bronze. 6 VM medaljer i alt må betegnes som særdeles tilfredsstillende.

I juni hentede Danmark endnu flere medaljer ved VM RAW i Sydafrika. Subjunior europamesteren Majken Hansen vandt VM guld og satte verdensrekord, mens Matti Christensen vandt disciplinsølv i bænkpres.

Ved subjunior og junior VM i Ungarn i september vandt Majken Hansen sølvmedalje og hentede yderligere en sølvmedalje og to af bronze i disciplinerne. Mickel Hansen og Jonatan Gonge vandt begge en flot disciplinbronze i dødløft.

Den danske medaljehøst blev ved WEC i Italien, ligeledes i september, øget med to sølvmedaljer samt disciplinmedaljer til Jesper Mikkelsen og Danni Iversen

VM i USA i november kastede også danske medaljer af sig. Og igen – som ved EM – var det Jane Aaberg, der hentede en disciplinmedalje i dødløft. Denne gang af bronze.

Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til alle landshold for både deres flotte resultater og også for indsatsen ved samlingerne og hjemme i klubberne. Det er ikke ved det enkelte mesterskab/stævne fundamentet til resultaterne støbes. Det er som nævnt i klubberne og ved samlingerne. Også en stor tak til Mathias Kristiansen for sideløbende med sin flotte aktive karriere at overkomme på fornemste seriøse vis at varetage ansvaret for træningssamlingerne. Ligeledes en stor tak til Kim, Jesper, Niels, Jørgen og Bill m.fl., som udfører et kæmpe ulønnet arbejde med atleterne, og uden hvilket intet af dette havde været muligt. Med tak for 2014 og i håbet om et fremragende 2015.

Eliteudvalget v/Jan Lyhne

Dommerudvalget:

Der er i 2014 blevet uddannet nye dommere, og blandt dem er der A-dommere og internationale dommere. Susanne Diter blev ny kat. I dommer og Peter Bøgh Larsen kat. II. Begge ydede en overbevisende præstation. Vi har stadig brug for flere A-dommere især, men vi kan også godt bruge et par internationale dommere mere og nogle B-dommere. Der vil i år blive afholdt dommerkurser i alle disse kategorier.

IPF's tekniske regler er blevet opdateret og lagt på hjemmesiden. Angående udstyrsproblematikken gælder det, som vi udmeldte sidst på året, og sådan forventes det at blive i de næste ca. 4 år. Jeg vil uddybe emnet på selve mødet.

Der er mange stævner, og det er et ganske stort arbejde at sætte dommere på. Der er enkelte dommere, som ikke står til rådighed og heller ikke svarer på henvendelser fra Dommerudvalget. De er blevet spurgt, om de ønsker at fortsætte. Det er en lettelse, når dommerne selv kontakter Dommerudvalget i god tid for at sige, at de står til rådighed ved et stævne. Henning Thorsen er blevet medlem af udvalget og hjælper med dommerpåsætningen. Aktiviteten er stigende som en naturlig følge af den forøgede stævneaktivitet. Internationalt kræver de fleste stævner, at vi har en dommer med.

Dommerudvalget v/Klaus Brostrøm,

Beretning Uddannelsesudvalget:

I det forgangne år er der afholdt diverse dommerkurser samt et kursus i stævneprogrammet og afvikling af stævner generelt. Derudover blev der sidst på året afholdt et kursus om fysisk træning. Samlet set er uddannelsesaktiviteterne i forbundet blevet øget markant, og der vil i 2015 blive sat yderligere fokus på at udbyde kurser, som kan komme klubberne til gode. I den forbindelse opfordres der til, at klubber med ønsker til indhold på kurserne retter henvendelse til udviklingskonsulenten med henblik på, om der kan laves et kursus med netop dette indhold.

Beretning Medieudvalget

I medieudvalget har vi siden repræsentantskabsmødet 2014 arbejdet med en række forskellige områder. Vi har forsøgt at skabe en øget aktivitet på Facebook gennem både den officielle side og den mere uformelle gruppe, hvor der i højere grad er fri debat. Vi har lavet en introduktionsvideo om styrkeløft, som er blandt de første tillæg og ændringer på hjemmesiden, hvor vi løbende arbejder med strukturen. Vi er undervejs med en ny oplysende brochure om styrkeløft, som kan ligge i klubberne og benyttes ved arrangementer. Som led i udbredelsen af sporten ønsker vi at vise, at det frivillige arbejde værdsættes, hvorfor vi har arbejdet for indførslen af en frivillighedspris. Slutteligt arbejder vi med planer for udsendelse af pressemeddelelser både på nationalt plan og klubniveau samt hjælp til at søge sponsorer.

Medieudvalget v/ Jacob Beermann

Beretning Breddeudvalget:

For at tilgodese bredden i forbundet blev der planlagt 4 samlinger i 2014. Den første samling foregik i Odense, hvor Eva, Jørgen og Jane gav en række løftere feedback på de løft, de ønskede at arbejde med. I den forbindelse havde løfterne desuden mulighed for at prøve at løfte i udstyr. Der var masser af god energi og positive tilbagemeldinger fra deltagerne. I oktober blev der afholdt en samling i samarbejde med Big Bench i Aalborg. Igen var der et fint fremmøde og en masse løftere gik glade hjem. De sidste to samlinger var der desværre ikke opbakning nok til og de måtte aflyses. Forklaringen skal formentlig findes i deres tidsmæssige placering, hvilket vil blive taget med i den fremadrettede planlægning af lignende aktiviteter i 2015. Der opfordres til at klubberne sørger for at kommunikere al information om kurser, samlinger el.lign. videre til alle i klubberne, således alle ved, de bliver afholdt og kan få glæde af dem.

Beretning Stævneudvalget:

2014 var et godt år, hvor alle stævner blev dækket ind ret hurtigt, dejligt. Flere af stævnerne var ret godt besøgt rent deltagermæssigt. Dog skal det nævnes, at RAW var de største stævner. Udvalget havde i 2014 udfordringer i form af lidt forvirring omkring medaljer. Men efterhånden har Flemming Anderson fået sat skik på dette også.

Medalgebudgettet for 2015 er sat til kr. 50.000. Det er mange penge, og derfor er bestyrelsen og udvalget i gang med en reform af medaljereglerne.

Beretning Mastersudvalget:

Igen i år har vores stærke masters markeret sig på den internationale scene med adskillige mesterskaber og et hav af disciplinmedaljer. Mest markant er nok Sune Bak's 2 verdensmesterskaber både i udstyr og i RAW og ét europamesterskab, der skiller sig ud, men alt i

alt kan vi kun være stolte af vore Masters 3-kampshold, som virkelig trækker metal hjem til DSF.

4. Godkendelse af regnskabet og kassererens beretning

Kassererens beretning:

2014 er forløbet regnskabsmæssigt bedre end forventet. Vi har ikke hævet af de opsparede midler, men har dækket alle udgifter ud fra vores driftskonto.

Året 2014 kom ud med et underskud på 107.635 kr. mod et forventet underskud på 232.265 kr.

- **Øvrige dif-tilskud og tilskud diverse:** Meget af det er tilskud til konsulentlønner.
- **Kontorhold:** Der er indkøbt på fakt. 254 KUF Kontorstol, Pc ifb. med konsulent for knap 19.000
- **Diverse konsulent+ Konsulent:** Var ikke en konto, vi havde tidligere, så vi budgetterede pengene ind på konto 2100 div.konsulent
- **Møder inkl. Rep.:** Der er en faktura 14 på knap 3.000 for jobsamtaler med Konsulent, og samtidig har vi så vidt muligt flyttet møderne fra Aalborg lufthavn for at mindske udgiften.
- **Rejseudgifter, inkl. rep. mødekørsel.:** ca 7.000 til ekstra ordinært rep.møde, Bestyrelsen er udvidet med en ekstra, hvilket også påvirker rejsekontoen og kontoen for tlf og kontorhold.
- **Internationalt arbejde:** Internationalt arbejde stiger, men det samme gør indtægten fra DIF, som betaler tilskud dertil. Samtidig er DSF i 2014 blevet Formand og Generalsekretær for NPF. Når man ser på indtægterne, er udgiften ikke skræmmende. Vi har fået ca. 20.000 ind på den konto. Samtidig er vi i bestyrelsen enige om, at det er vigtigt, vi er 2 mand, der dækker de fleste møder (som de andre nationer).
- **Masterstøj:** Mastersudvalget valgte at disponere over 11.000.- til træningsdragter til diverse landshold, da disse hold endnu ikke havde fået dragter udleveret. Dette skyldes det internationale forbunds krav om rette påklædning ved indmarch og evt. præmieoverrækkelse.
- **Master Diverse:** Støtteklubben for Masters - dommer i tårnby 8/11 er kommet retur
- **Præmier:** Den øgede udgift til medaljer skyldes, at der er kommet flere stævner og flere deltagere til diverse stævner.
- **Stævner:** Den nye regel kunne først effektueres efter rep.mødet. Derfor er indtægten også tilsvarende højere.
- **Elite Småanskaffelser:** Der er indkøbt træningsdragter til Elite løfterne samt en vægt, for at vi kan overholde internationale regler.

Vi har i 2014 på vores obligationer tjent 35.910, kr. som ikke er indregnet i årets resultat, da de ikke er realiseret. Så indregnes de efter gammel metode, er underskuddet for 2014 kun på 71.725 kr. Vi har 1.145.130 kr i opsparede midler pr. 31-12-2014 og havde 1.109.220 kr. pr. 31-12-2013

Vi opfordrer til, at man husker at sende faktura/mail, når man har afholdt Divisionsturnering.

Se regnskabet under bilag.

Regnskabet er godkendt af ekstern og intern revisor samt af bestyrelsen.

5. Forelæggelse af budget til godkendelse.

Se budgettet under bilag.

Årsafgift: kr. 1.000,- (Uændret) - Licens: kr. 200,- (Uændret). - Startgebyrer: kr. 200 (uændret; jævnfør dog forslag "i", - Kontorhold og telefonpenge til bestyrelsesmedlemmer: kr. 1.700,- (Uændret).

6. Indkomne forslag

Forslag vedrørende stævne regler :

Forslag "a" licensregel: .

To forslag med samme indhold fra Aarhus Athlet Klub og ER Equipment: **Behandles under ét.**

AAK:

En ny løfter bør ikke behøve at stå på DSF's licensliste i mere end 3 måneder, før denne kan deltage i stævner.

Ændringsforlag:

I stævnereglerne ændres følgende tekst i punkt E:

Fra: *"En løfter skal have været medlem af en forening under DSF i 3 måneder, før der kan anmodes om licens. Atleten skal derpå være registreret på DSF's liste over forventede licensløftere i mindst tre måneder inden det stævne, løfteren ønsker at deltage i (medkorrekt adresse - løfterens eget ansvar!)."*

Til: *"En løfter skal være medlem af en forening under DSF før der kan anmodes om licens. Atleten skal have været registreret på DSF's liste over forventede licensløftere i mindst tre måneder inden denne kan deltage i stævner under DSF (medkorrekt adresse - løfterens eget ansvar!)."*

Motivation: Hvis DSF ønsker flere udøvere, så skal vi ikke skræmme dem væk med ekskluderende tiltage som den nuværende 3+3mdrs regel. En klub burde sagtens kunne se et nyt medlem an inden for de tre måneder. Hvis dette ikke er tilfældet, så er det ikke atleten der har et problem, men derimod klubben, da den i så fald ikke holder tilstrækkeligt øje med sine medlemmer. Derudover har denne regel også den uheldige bivirkning af den kan holde nye atleter væk fra konkurrence i meget mere end 6 måneder. Hvis f.eks. der kommer et nyt medlem til klubben den 17. november 2014, og denne gerne vil stille op i trekamp, så vil denne atlet ikke kunne komme i konkurrence før 10. oktober 2015 (SM/JM)! Dette er ikke en hensigtsmæssig måde at byde nye mennesker velkommen til sporten på.

Forslag om samme indhold som ovenstående fra ER Equipment

- Reglen: "En løfter skal have været medlem af en forening under DSF i 3 måneder, før der kan anmodes om licens." slettes.

Motivation:

Det er demotiverende for nye løftere, at skulle vente 3 måneder for at få licens og derefter 3 måneder mere på at få lov at stille op. Ved at fjerne denne regel vil nye løftere kun skulle vente 3 måneder i stedet for 6 måneder, og derved vil det være nemmere at tiltrække nye løftere.

Bestyrelsen er enig med forslagsstillerne.

Forslag "b" angående stævne reglerne. ER Equipment.

"Reglen" om at man kan vejes ind som RAW løfter til et udstyrsstævne bortfalder. Der godkendes kun udstyrsresultater/rekorder ved udstyrsstævner, på samme måde som der kun godkendes RAW resultater/rekorder ved RAW stævner.

Motivation:

Denne regel skaber forvirring ved stævner for både arrangører, publikum og dommere. Der er efterhånden ved at være lige mange udstyr og RAW stævner, så der er ingen grund til at have en regel, der kun tilgodeser RAW-løftere.

Dertil er reglen let at omgå, da der efter indvejning ikke er nogen, der holder øje om løfterne overholder den "kategori", de er tilmeldt i.

Bestyrelsen bakker ikke op om denne beslutning, da den skønner, at det er vigtigt, at så mange som muligt deltager i vores stævner, og finder ikke, at deltagelse af løftere i klassisk styrkeløft sammen med udstyrsløftere vil give anledning til problemer.

I mange nationer er det muligt at stille op udstyrsfrit i udstyrsstævner, og erfaringerne i forhold til rekruttering er positive. Det vil naturligvis kun være muligt at sætte klassiske rekorder med et multiplum af 2,5 kg, og da løfteren ikke benytter udstyr, vil denne ikke have en fordel i forhold til medaljerne i vægtklassen. Derfor foreslår vi at fastholde denne mulighed.

Forslag "c" angående stævne reglerne. AAK

Holdkonkurrencen til DM skal afgøres på Wilks-point frem for placering.

Motivation: Såfremt tanken med holdkonkurrencen til DM er tænkt som at belønne det bedste hold, så er den nuværende måde at finde dette hold på uhensigtsmæssigt. Hvis vi antager at der til et herre-DM er mange løftere der stiller op i -93 og -105 kg klasserne. Samtidig er der måske kun én eller færre løftere i de mindste vægtklasser. Hvis klub A stiller med 6 gode løftere, der alle løfter i 93-kg klassen. Og klub B stiller med 6 knap så gode løftere. Men disse løftere er spredt ud over vægtklasserne 59, 66, 74 og 83. Klub B vil således have en meget større chance for at vinde, da mindst 4 af løfterne er sikret en 1. plads.

Ændringsforslag:

i stævne reglerne ændres følgende tekst i A 6:

Fra: "Holdpræmie til de bedste foreninger beregnes efter følgende regler:

1. Pointfordeling er: 12, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, -for de 9 første placeringer i hver vægtsklasse. Til de efterfølgende gives der ét point.
2. Kun de points, som er blevet scoret af de fem bedst placerede fra hver forening, tæller med i holdkonkurrencen.
3. I tilfælde af, at en forening står lige med andre, skal det hold, der har opnået flest førstepladser, placeres som nr. 1., etc.

Ved SM og JM afgøres holdkonkurrencer ved anvendelse af Wilks-point. Holdpræmie tildeles den eller

de foreninger, hvis bedste 5 løftere opnår flest Wilks-points. I tilfælde af pointlighed tildeles placeringspræmien til den forening, der har opnået flest førstepladser."

Til: "Holdpræmie til de bedste foreninger beregnes efter følgende regler:

Holdkonkurrencer afgøres ved anvendelse af Wilks-point. Holdpræmie tildeles den eller de foreninger, hvis bedste 5 løftere opnår flest Wilks-points. I tilfælde af pointlighed tildeles placeringspræmien til den forening, der har opnået flest førstepladser."

Bestyrelsen er uenig i ovennævnte af to grunde. For det første er reglen om 12-9-8 etc. defineret af IPF og bør følges, og for det andet vil der ofte være flere deltagere i DM, når det er muligt at score points, som kan tælle med i holdkonkurrencen.

Forslag "d" angående stævne reglerne stykke E: Bestyrelsen

Nuværende regel: Licensen betales sammen med startgebyret før det første stævne i kalenderåret, som atleten deltager i. Licensen gælder for ét kalenderår, og beløbets størrelse fastsættes på det årlige repræsentantskabsmøde. Navn og licensnummer skrives på, når årslicens betales ved første stævnetilmelding i det nye år.

Forslag til ny regel: DSF sender en regning to gange om året ca. 1.6. og 1.12. til de klubber, som har haft løftere på nomineringslisten. Alle på nomineringslisten betaler, også selv om der meldes afbud.

Motivation: Arbejdet med at kontrollere betaling af licens var for stort og for dyrt, fordi indbetalingerne ofte skete på forkerte konti uden de nødvendige oplysninger. DSF tabte også penge på denne ordning. Endelig er det et problem, at mange ikke betalte til tiden.

Forslag "e" angående stævne reglerne: Bestyrelsen

Forslag angående afholdelse af divisionsturneringen:

Hvis en klub vil påtage sig at afholde alle tre indledende runder, ydes der et beløb på i alt kr. 10.000,00. En sådan klub vil også få tilbudt at afholde finalen på de allerede gældende betingelser. Hvis der både i øst og vest er en klub, som vil stå for at afholde alle tre indledende stævner, skal afholdelsen af finalen så vidt muligt skiftevis afvikles i øst og vest. Beløbet for afholdelse af de tre afdelinger udbetales umiddelbart efter afholdelsen af 3. runde.

Motivation:

Vi tror på, at dette vil gøre det lettere at få afsat de indledende runder.

Forslag f angående stævne reglerne: Bestyrelsen

Det foreslås at ændre betegnelse for vores åbne danske mesterskaber til følgende:

Åbent DM klassisk og Åbent DM udstyr

Motivation: Det giver ikke længere mening at bruge udtrykket DM-A, da der ikke findes DM-B/C længere. Klassisk styrkeløft er den betegnelse, IPF gerne ser officielt anvendt i fremtiden i stedet for RAW.

Forslag "g" angående stævne reglerne: ER

Forslag om stævner:

a.

- JM 3-kamp og JM Bænkpres lægges sammen til et enkelt stævne, det samme med SM 3. kamp og SM bænkpres.

Motivation:

Der er i øjeblikket problemer med at finde arrangører til de mindre DSF stævner, som f.eks. JM'er og SM'er. Ved at lægge disse stævner sammen opnås et enkelt større stævne i stedet for to mindre. Det vil dermed være nemmere at finde arrangører, og der vil være mere publikum. Ved at afholde et stævne i stedet for to vil dette også skære ned på antallet af stævner i en overfyldt kalender.

b.

- DM Sub-Junior, Junior, Masters afskaffes og der afholdes i stedet kun ét DM udstyr: Sub-Junior, Junior, Senior, Masters

Motivation:

Ved at afholde et samlet DM udstyr vil der skæres ned på antallet af stævner i den overfyldte kalender. Det vil også gøre stævnet mere interessant at afholde for arrangøren, og give mere publikum.

Kommentar fra bestyrelsen: Stævneudvalget har udarbejdet et stort set identisk forslag og bakker op om ovennævnte to forslag a og b

Forslag "h" om startgebyrer. Bestyrelsen

Den nuværende regel lyder sådan: "Der opkræves et startgebyr for deltagelse i DSF's mesterskaber. Dette indbetales samtidig med tilmelding til stævnet. Startgebyret fastsættes på det årlige repræsentantskabsmøde".

Forslag:

Betaling af startgebyr skal ske senest 7 dage efter tilmeldingsfristens udløb til den arrangerende klub. Hvis beløbet ikke er betalt rettidigt, har den arrangerende klub ret til at meddele vedkommende, at han/hun ikke kan deltage i stævnet. Det er op til arrangøren, om dens egne løftere skal betale startgebyr.

Motivation: Den nuværende regel overholdes i flere tilfælde ikke og er tidkrævende at kontrollere. Den arrangerende klub har en naturlig interesse i at få pengene i hus.

Forslag "i" om startgebyrets størrelse: Bestyrelsen

"Det foreslås, at startgebyret hæves til kr. 250.00. Den arrangerende klub bestiller til gengæld selv medaljerne hos forbundets officielle forhandler af medaljer. Pokaler betales af forbundet. Der udskrives diplomer i stedet for disciplinmedaljer".

Motivation: Med det store antal stævner, som afholdes, er det en stor opgave for stævneudvalget at stå for på årsplan, og der sker fejl. Nu ved hver arrangør, at der ved tilmeldingsfristens ophør skal bestilles medaljer. Dette sker hos forbundets leverandør for at sikre ens kvalitet af medaljerne. Dette system praktiseres af rigtig mange forbund. Forbundet vil indkøbe pokaler af en god kvalitet. Skal gælde pr. 1.6.2015

Forslag "j": AK Ares

Offentliggørelse af samtlige dopingtests for medlemmer under Dansk Styrkeløft Forbund

DSF og DSF's Antidopingudvalg er forpligtet jf. reglerne for dopingtest fastsat af Anti Doping Danmark, Danmarks Idræts Forbund herunder de tiltrådte internationale kodekser for World Anti Doping, European Powerlifting Federation og International Powerlifting Federation at offentliggøre samtlige dopingtests fra Dansk Styrkeløft Forbunds medlemmer. Offentliggørelse skal foregå på DSF's officielle hjemmesider med oplysninger på udøveren, som er blevet testet, samt tid og sted.

Motivation: VK Ares finder det vigtigt, at DSF er proaktiv ved offentliggørelse af samtlige dopingtests. Dette gøres bl.a. ved at vise, hvem som er blevet testet, uanset om testen er negativ eller positiv. VK Ares finder det vigtigt, at alle fremadrettet kan følge med i antidopingarbejdets bekæmpelse inden for idrættens verden, herunder også Dansk Styrkeløft Forbund.

Kommentar fra bestyrelsen:

For god ordens skyld henvendte jeg mig (Klaus Brostrøm) til ADD, Christina Friis Johansen, som har dette område under sig. På baggrund af hendes svar må bestyrelsen sige fra over for forslaget, hvor velmenende det end måtte være:

Svar fra Christina Friis Johansen, ADD:

”Der findes ikke noget krav om, at I skal offentliggøre hverken antallet af testede eller antallet af positive.

Der er ingen andre specialforbund, der offentliggør dopingprøver ved navn på den testede, og der er i øvrigt nogle persondataretlige hensyn at tage i den forbindelse.

Endvidere gør arbejdet med steroidprofiler det problematisk at stemple en prøve som negativ, idet der senere hen kan vise sig at være grundlag for at rejse en sag, hvor prøven er indicier på doping, men uden at prøven har været positiv.

Anti Doping Danmark sender af samme grund ikke længere svar til udøvere på deres prøve. Dopingsager offentliggøres af DIF, men kun i sager der har offentlighedens interesse.

Ildrætsudøvere på lavere niveau, der får en dopingsanktion, offentliggøres således ikke. Håber dette besvarer dit spørgsmål”.

Forslag I: Optagelse af Randers Styrke & Motionsklub i DSF. Bestyrelsen

I henhold til vedtægternes § 5 kan en forening, som er ekskluderet, kun optages igen, hvis en anmodning herom stilet til forbundet godkendes på et repræsentantskabsmøde. Randers Styrke & motionsklub har anmodet om optagelse efter at være blevet ekskluderet i af repræsentantskabet i 1992. Problemet dengang var problemer med doping.

Bestyrelsens kommentar:

Bestyrelsen har været på besøg hos formand og klub og har fået et godt indtryk. Klubben har ca. 150 medlemmer, hvoraf nogle gerne vil kunne stille op i styrkeløft. Klubben har en sund økonomi og synes at være velorganiseret. RSM er medlem af DGI, som har foretaget mange tests i klubben. Vedtægterne er i orden. Bestyrelsen anbefaler optagelse af klubben.

7. Valg af bestyrelse, Ordens- og amatørudvalg samt 1 intern revisor, 1 intern revisorsuppleant og et eksternt revisionsfirma,

Valg af bestyrelse:

Næstformand, kasserer og øvrigt medlem 2 vælges på ulige årstal

Næstformandsposten: Peder Hindborg er villig til genvalg

Kassererposten. Peter Bøgh Larsen er villig til genvalg.

Menigt medlem 2: Jan V. Vestergaard modtager ikke genvalg.

Valg til ordens- og amatørudvalget. Bestyrelsen foreslår genvalg til Dennis Jakobsen

Revisoren og det eksterne revisionsfirma vælges på det ordinære repræsentantskabsmøde på ulige årstal. Bestyrelsen foreslår genvalg til Søren Lind Jensen og til genvalg af DIF's Revisionsfirma

Suppleant som intern revisor: Hans Jørgen Jørgensen genopstiller ikke.

8. Eventuelt Herunder uddeling af Frivillighedspris

Regnskab og budget udsendt pr. mail til klubberne og til hjemmesiden.

Dansk Styrkeløft forbund

Fredag den 13. marts 2015

På bestyrelsens vegne: Klaus Brostrøm